ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛМВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕндЕрский городской совнт нАродных дЕпутАтов

РЕшЕ НИЕ Ng 12

29 сессrм 2б созыва 18 авryста 2022 r.
г. Бендеры

О внесении дополнения
в Решение Ns 18 от 03.10.2019 г.

46 сессии 25 созыва <Об утверждении
Положения о порядке исчисления и уплаты
сбора за приобретение недвюкимого имуществa>)

в соответствии с подшунImом 2) статьи 10, подгryнктом 15) статьи 19

Закона Прилнестровской Молдавской Ресгryблики от 05.11.1994 г. <об органах

местной власти, местного самоуправления и юсударственной администрации

в Приднестровской Молдавской Ресrryблике>> (сзмР 94-4) в действующей

редакции, Законом Прилнестровской Молдавской Ресгryблики от 18.07.2022 r.

lлъ tqо_Зд-vll <<о внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской

РесгryблИки <об основФ( налоювой системы в Прилнестровской Молдавской

Ресrryблике> (САЗ 22-28),,

1. Внести в Решение }lb 18 от 03.10.2019 г. 46 сессии 25 созыва
(об утверждении Положения о порядке исчисления и уплаты сбора

за приобреТение недвижИмогО имуществa>) с изменениями, внесенными
Решением Ns 12 от 08.07.2021 г. 11 сессии 26 созыва (FВ Ns 76 от 20.07.2021 Г.),

следующее дополнение:
гryнкт 4 Приложения к Решению после слов <Приднестровской МолДаВСКОЙ

РесгryблИки>) допОлнить через заIIятуIо словап,lи (а также с лиц (покупателей),

не явJIяющихся резидентаIuи Прилнестровской Молдавской Ресгryблики,

при приобретении объеlста недвиrкимого ИlчtУIЦеСтва жилого и (или) нежилого

нtr}начения, впервые выст)rпающего предметом сделки.)>.

2. Настоящее Решение подлежит официапьному оrryбликованию и вступает

в сиJry с 01.01 .202З г.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить

на постоянц/ю деггутатскуо комиссию по экономическому развитию и

созданию условий повышения деловой активности и инвестиционной
привJIекательности, бюджеry, внебЮджетныМ фондаrrr, торговпе И ПPaBaJvr

потребителей (ýдейчук А.Н.).

РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
дЕ дЕпутАць дй попорулуй

Председатель городского Совета
народньtх депутатов

п ридн lCTPoBCЬKA молдАвськА
рЕспуБл|t(A

БЕндЕрськА MlcbкA
рАм нАродних дЕпутАтlв

2019 r, ryИПП (Бевд тип, .ГlолиФафrФ}, з.422, а 1000.

t a-L
Ю.И. Кара